

APRIL/MAY 2018

BCM11 — FINANCIAL ACCOUNTING

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer ALL questions.

1. What is accounting?
கணக்கியல் என்றால் என்ன?
2. State any two objectives of accounting.
கணக்கியலின் நோக்கங்களில் ஏதேனும் இரண்டினைக் குறிப்பிடுக.
3. What do you mean by depreciation?
தேயமானத்தின் மூலம் நீ உணர்வன யாது?
4. What is provision?
ஒதுக்கு என்றால் என்ன?
5. Write a short note on accommodation bill.
பணவசதி மாற்றுச் சீட்டின் மீது ஒரு சிறு குறிப்பு வரைக.

(b) Ascertain total sales.

Opening stock Rs. 60,000, closing stock Rs. 40,000, purchases Rs. 1,80,000, rate of gross profit 25% on cost.

மொத்த கூடுதல் விற்பனையை கண்டறிக.

தொடக்க சரக்கு ரூ. 60,000, இறுதி சரக்கு ரூ. 40,000, கொள்முதல் ரூ. 1,80,000 அடக்கத்தின் மீது மொத்த இலாப வீதம் 25%.

SECTION C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

16. From the following balances, prepare a trial balance on 31.3.2017.

	Rs.
Cash in hand	4,000
Capital	4,88,000
Purchases	5,44,000
Opening stock	1,40,000
Sundry creditors	1,76,000
Sundry debtors	2,80,000
Machinery	3,00,000
Sales	8,00,000

	Rs.
Salaries	1,96,000
Wages	10,000
Outstanding rent	15,000
Prepaid expenses	5,000

கீழ்க்காணும் இருப்புகளிலிருந்து 31.3.2017 அன்று இருப்பு ஆய்வு தயார் செய்க.

	ரூ.
கைரொக்கம்	4,000
முதல்	4,88,000
கொள்முதல்	5,44,000
தொடக்க சரக்கு	1,40,000
பற்பல கடனீந்தோர்	1,76,000
பற்பல கடனாளிகள்	2,80,000
இயந்திரம்	3,00,000
விற்பனை	8,00,000
சம்பளம்	1,96,000
கூலி	10,000
கொடுபட வேண்டிய வாடகை	15,000
முன்கூட்டி செய்த செலவு	5,000

6. What is bills of exchange?

மாற்றுச் சீட்டு என்றால் என்ன?

7. What is trading account?

வியாபார கணக்கு என்றால் என்ன?

8. Write any two defects of single entry system.

ஒற்றைப் பதிவு முறையில் ஏதேனும் இரு குறைகளை எழுதுக.

9. What do you understand by adjusting entries?

சரிக்கட்டு பதிவுகள் முலா நீ அறிவது யாது?

10. Ascertain the amount of opening capital closing capital Rs. 1,00,000, drawing Rs. 20,000, profit Rs. 20,000.

தொடக்க முதல் தொகையை கண்டறிக.

இறதி முதல் ரூ. 1,00,000, எடுப்பு ரூ. 20,000, இலாபம் ரூ. 20,000.

பால அவருடைய ஏடுகளை ஒற்றைப் பதிவு முறையில் வைத்திருக்கிறார். மார்ச் 31, 2016 அன்று அவருடைய நிலவரம் பின்வருமாறு இருந்தது. கைரொக்கம் ரூ. 200; வங்கி ரொக்கம் ரூ. 3,000; சரக்கு ரூ. 20,000 ; பற்பல கடனாளிகள் ரூ. 8,500 ; அறைகலன் மற்றும் பொருத்துகள் ரூ. 1,800 ; இயந்திரம் மற்றும் தளவாடங்கள் ரூ. 15,000; பற்பல கடனீந்தோர் ரூ. 22,000. அவ்வாண்டு அவர் ரூ. 5,000 புதிய முதலாக வைத்தார். மாதம் ரூ. 750 வீதம் அவருடைய எடுப்பாக இருந்தது. மார்ச் 31, 2017 அன்று மேலும் அவருடைய நிலவரம் பின்வருமாறு இருந்தது.

கைரொக்கம் ரூ. 300; வங்கிரொக்கம் ரூ. 2,000 ; பற்பல கடனாளிகள் ரூ. 14,000 ; சரக்கு ரூ. 19,000; தளவாடம் மற்றும் இயந்திரம் ரூ. 27,000 ; அறைகலன் பொருத்துக்கள் ரூ. 1,500; பற்பல கடனீந்தோர் ரூ. 29,000, மேற்கண்டவையிலிருந்து, மார்ச் 31, 2017 ஆம் அண்டு இறுதியில் இலாப (அ) நட்டத்தைக் காட்டும் ஒரு நிலையறிக்கையை தயார் செய்க.

14

2159

SECTION B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions.

11. (a) Journalise the following transactions :

2017	Rs.
Jan. 3	Received cash from Ram 15,000
4	Purchased goods for cash 2,500
12	Sold goods to Hari 3,200
13	Paid Ramesh 1,400
17	Received from Hari 1,100

கீழ்க்காணும் நடவடிக்கைகளுக்கு குறிப்பேடு தருக.

2017	ரூ.
Jan. 3	ராமுயிடம் பெற்ற ரொக்கம் 15,000
4	ரொக்கத்திற்கு வாங்கிய சரக்கு 2,500
12	ஹரிக்கு விற்ற சரக்கு 3,200
13	ரமேஷிக்கு செலுத்தியது 1,400
17	ஹரியிடம் பெற்றது 1,100

Or

3

2159

ஜனவரி 1, 2017 அன்று, ரூ. 6,000க்கு A, B என்பவருக்கு சரக்கு விற்கார். மற்றும் B மீது 4 மாதத்திற்கான மாற்றுச் சீட்டு ஒன்று எழுதப்பட்டது. B இடத மாற்றுச் சீட்டை ரூ. 6,000 ஏற்று அதை A க்கு திரும்ப அனுப்பினார் அந்த மாற்றுச் சீட்டு அவருடைய வங்கியில் ஆண்டுக்கு 12% வீதம் ஜனவரி 3, 2017ல் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. B அவருடைய ஏற்பை கொடுபட வேண்டிய தேதியில் சந்தித்தார். இரு நபர்களின் ஏடுகளிலும் குறிப்பேட்டுப் பதிவை வரைக.

14. (a) Show a specimen balance sheet in order of performance.

செயல்களின் அடிப்படையில் ஒரு மாதிரி இருப்புநிலைக் குறிப்பை காட்டுக.

Or

- (b) Prepare a trading account with imaginary figures to show a gross loss.

ஒரு மொத்த நட்டத்தை காட்டும் விதத்தில் கற்பனைத் தொகையுடன் கூடிய ஒரு வியாபாரக் கணக்கை தயார் செய்து.

அக்டோபர் 1, 2015 தேதியிட்ட 3 மாத ஒரு சீட்டை எடுக்கும் பொருட்டு ரூ. 2,000 மதிப்புடைய சரக்கை பாஸ்கருக்கு அஜய் என்பவர் விற்கார். அக்டோபர் 1, 2015 அன்று அஜய் ஆண்டுக்கு 10% வீதம் அவருடைய வங்கியிடம் அந்த சீட்டை தள்ளுபடி செய்தார். முதிர்வடையும் நேரத்தில் வங்கியாளரால் அவமதிக்கப்பட்டு ரூ. 25 செலவுடன் திருப்பப்பட்டது. பாஸ்கர் ரூ. 500 தொகையும் செலவு ரூ. 25 யையும் செலுத்தினார். ஆண்டுக்கு 10% வட்டியில், ரூ. 1,500க்கான 3 மாத மற்றொரு சீட்டை அஜய் கொடுத்தார். முதிர்வுக்கு முன்பு, பாஸ்கர் காலாவதியானார். முதிர்வின்போது ரூபாய்க்கு 50 பைசா வீதம் செலுத்தினார். அஜய் ஏடுகளில் மேற்கண்ட நடவடிக்கைகளைக் கொண்டு குறிப்பேடு தயார் செய்க.

19. Following is the trial balance of Ram Lal on March 31, 2017.

Debit Balance	Rs.	Credit Balance	Rs.
Bank	7,500	Capital	2,00,000
Purchases (adjusted)	34,96,000	Bills payable	50,000
Salaries	21,000	Loan	1,00,000
Carriage on sales	2,500	Sales	3,60,000
Carriage on purchase	2,000		
Lighting	1,500	Discount	2,000
Buildings	1,35,000	Commission	500
Rates and taxes	2,000	Sundry creditors	1,00,000

- (b) Prepare Bank reconciliation statement on 31.12.2017 balance as per pass book (cr) on 31.12.2017 Rs. 9,000 cheques issued but not presented before 31.12.2017 Rs. 15,000 cheques deposited but not credited Rs. 1,500 banker has given credit in the pass book for interest Rs. 150.

31.12.2017 அன்றைய வங்கி சரிக்கட்டும் பட்டியலை தயார் செய்க. 31.12.2017 அன்று செல்லேட்டின்படி இருப்பு (வரவு) ரூ. 9,000 காசோலை வழங்கியது ஆனால் 31.12.2017க்கு முன் வங்கிக்கு செலுத்தவில்லை ரூ. 15,000 காசோலை வங்கியில் வைப்பாக்கியது ஆனால் வரவு வைக்கவில்லை ரூ. 1,500 வங்கியாளர் வட்டிக்காக செல்லேட்டில் வரவு வைக்கப்பட்டது ரூ. 150.

12. (a) Find out amount of depreciation and rate of depreciation a machine costing Rs. 11,000, scrap value Rs. 1,000 estimated life 10 years.

தேய்மான வீதம் மற்றும் தேய்மான தொகையை கண்டறிக. ஒரு இயந்திரத்தின் அடக்கம் ரூ. 11,000, இறுதி மதிப்பு ரூ. 1,000 உத்தேச ஆயுள் 10 ஆண்டுகள்.

Or

பற்று இருப்புகள்	ரூ.	வரவு இருப்புகள்	ரூ.
அறைகலன்	30,000		
கைரொக்கம்	1,250		
பெறுதற்குரியமாற்றுச்சீட்டு	7,500		
சரக்கு (31.3.2017)	3,06,250		

ரூ. 600 அளவுக்கு வீதம் முன்கூட்டி செலுத்தப்பட்டிருக்கிறது. அவ்வாண்டு வராக்கடன் தொகை ரூ. 2,500. கடனாளிகள் மீது வரா ஐயக்கடன் ஒதுக்கு 5% ஒதுக்கப்படவேண்டும். கட்டிடம் 2% மற்றும் அறைகலன் 10% தேய்மானமாக்கப்பட வேண்டும். 31.3.2017 அன்றைய வியாபார, இலாப நட்டக் கணக்கு மற்றும் இருப்புநிலைக் குறிப்பு தயார் செய்க.

20. Balu Kept their books on single entry system. His position on 31st March 2016 was as follows.

Cash in hand Rs. 200; cash at bank Rs. 3,000; stock Rs. 20,000; sundry debtors Rs. 8,500; fixtures and fittings Rs. 1,800; plant and machinery Rs. 15,000; sundry creditors Rs. 22,000. He put Rs. 5,000 during the year as new capital and his drawings were @ Rs. 750 p.m. And H is position on 31st March, 2017 was as follows,

Cash in hand Rs. 300; cash at bank Rs. 2,000; sundry debtors Rs. 14,000; stock Rs. 19,000; plant and machinery Rs. 27,000; fixtures and fitting Rs. 1,500; sundry creditors Rs. 29,000. From the above, prepare a statement of affairs showing profit (or) loss during the year ending on 31st March 2017.

17. X and Brothers a machine 1st July 2014 at a cost of Rs. 1,40,000 and spend Rs. 10,000 on its installation. The firm writes off depreciation at 10% of the original cost every year. The books are closed on 31st December every year. Show machinery account and depreciation account for four years.

X மற்றும் சகோதரர்கள் ஜூலை 1, 2014 அன்று ரூ. 1,40,000 அடக்கத்தில் ஒரு இயந்திரம் வாங்கியது, அதை பொருத்த ரூ. 10,000 செலவிடப்பட்டது. அந்த நிறுவனம் உண்மை அடக்க விலையில் 10% தேய்மானம் போக்கெழுதுகிறது. ஏடுகள் ஒவ்வொரு ஆண்டும் 31, டிசம்பரில் முடிக்கப்படுகிறது. நான்கு ஆண்டுகளுக்கான இயந்திர மற்றும் தேய்மானக் கணக்குகளை காட்டுக.

18. Ajay sold goods of the value of Rs. 2,000 to Basker, taking a bill at 3 months dated 1st October. 2015 on 1st October, Ajay discounted the bill at 10% p.a. with his bankers dishonoured with Rs. 25 expenses. Basker paid Rs. 500 and expenses of Rs. 25 and gave Ajay another bill at three months for Rs. 1,500 and interest at 10% p.a. Before maturity Baskar had become bankrupt and at maturity his creditors were paid at 50 paise in the rupee.

Make the journal entries for recording the above transactions in the books of Ajay.

15. (a) Find out opening capital with the help of the following particulars.

	Rs.
Purchase made during the year	1,40,000
Sales made during the year	2,10,000
Closing stock	14,000
Wages and freight	3,500
Rate of gross profit on cost	50%

கீழ்காணும் தகவல்களின் உதவியுடன் தொடக்க முதலை கண்டுபிடிக்க.

	ரூ.
அந்த ஆண்டு முழுவதும் உள்ள கொள்முதல்	1,40,000
அந்த ஆண்டு முழுவதும் உள்ள விற்பனை	2,10,000
இறுதி சரக்கிருப்பு	14,000
கூலியும் சத்தமும்	3,500
அடக்க விலை மீது மொத்த இலாப வீதம்	50%

Or

Debit Balance	Rs.	Credit Balance	Rs.
Sundry debtors	40,000		
Furniture	30,000		
Cash in hand	1,250		
Bills receivable	7,500		
Stock (31.3.2017)	3,06,250		

Rates have been prepaid to the extent of Rs. 600, during the year, bad debts amounted to Rs. 2,500. A provision @ 5% has to be made on debtors. Building have to be depreciated at 2% and furniture at 10% prepare trading and profit and loss a/c and balance sheet as on March 31, 2017.

31, மார்ச் 2017 அன்றைய ராம்லால் இருப்பு ஆய்வு பின்வருமாறு இருக்கிறது.

பற்று இருப்புகள்	ரூ.	வரவு இருப்புகள்	ரூ.
வங்கி	7,500	முதல்	2,00,000
கொள்முதல் (சரிகட்டியது)	34,96,000	செலுத்தற்குரிய	
சம்பளம்	21,000	மாற்றுச் சீட்டு	50,000
விற்பனை மீது ஏற்றுசெல் செலவு	2,500	கடன்	1,00,000
கொள்முதல் மீது ஏற்றிச்செல் செலவு	2,000	விற்பனை	3,60,000
வெளிச்சம்	1,500	தள்ளுபடி	2,000
கட்டிடம்	1,35,000	கழிவு	500
வீதமும், வரியும்	2,000	பற்பல கடனீந்தோர்	1,00,000
பற்பல கடனாளிகள்	40,000		
	12		2159

(b) Differentiate the straight line method and diminishing balance method.

நேர்கோட்டு வழி முறை மற்றும் குறைந்துசெல் இருப்பு முறை வேறுபடுத்துக.

13. (a) On 1.1.2017, Ram buys goods from Raju priced at Rs. 5,000 subject to a deduction of 20% trade discount. Ramu accepts a bill for the amount payable 3 months after Jan., 1. The bill is duly met on the maturity date. Pass journal entries in the books of drawer and drawee.

1.1.2017 அன்று ரூ. 5,000க்கு விலையிடப்பட்ட சரக்குகளை ராஜீ என்பவரிடமிருந்து ராம் 20% வியாபார தள்ளுபடி போக பெறுகிறார். ஜனவரி, 1 க்கு பிறகு 3 மாதத்தில் தொகை செலுத்தக்கூடிய விதத்தில் ஒரு மாற்றுச் சீட்டை ராம் ஏற்கிறார். முதிர்வு நாளன்று மாற்றுச் சீட்டு தீர்க்கப்படுகிறது. எழுதுபவர் மற்றும் எழுதப் பெறுபவர் ஏட்டில் குறிப்பேட்டை வரைக.

Or

(b) On 1st Jan. 2017, A sold goods to B for Rs. 6,000 and drew a bill on B for 4 months. B accepted the bill for Rs. 6,000 and returned it to A who discounted it on 3rd January, 2017 with his bank at 12% p.a. B met his acceptance on the due date. Pass journal entries in the books of both parties.

5

2159

APRIL/MAY 2018

BCM11 — FINANCIAL ACCOUNTING

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer ALL questions.

1. What is accounting?
கணக்கியல் என்றால் என்ன?
2. State any two objectives of accounting.
கணக்கியலின் நோக்கங்களில் ஏதேனும் இரண்டினைக் குறிப்பிடுக.
3. What do you mean by depreciation?
தேயமானத்தின் மூலம் நீ உணர்வன யாது?
4. What is provision?
ஒதுக்கு என்றால் என்ன?
5. Write a short note on accommodation bill.
பணவசதி மாற்றுச் சீட்டின் மீது ஒரு சிறு குறிப்பு வரைக.

2159